
Comune di Massa Lubrense
PROVINCIA DI NAPOLI 

Ordinanza N. 117
Data di registrazione 20/06/2024

OGGETTO:
ORDINANZA CONTIGIBILE ED URGENTE CHIUSURA SCUOLA 
DELL’INFANZIA E ASILI NIDO PER INTERRUZIONE DEL SERVIZIO 
IDRICO PER VENERDÌ’ 21 GIUGNO 2024.

SINDACO

PREMESSO che: 

 con comunicazione pervenuta da GORI Spa – sede legale e direzione generale Via Trentola, 
211 – 80056 Ercolano, è prevista la mancanza di acqua sull’intero territorio del Comune di 
Massa Lubrense, a causa di un guasto improvviso, fino alle ore 12,00 di venerdì 21 giugno; 

RITENUTO che:

 per ragioni sanitarie e di igiene pubblica, sia opportuno provvedere alla chiusura straordinaria 
in data venerdì 21 giugno 2024, della scuola dell’infanzia e degli asili nido del territorio di 
Massa Lubrense;

RITENUTO NECESSARIO

 garantire l’apertura degli Istituti di scuola secondaria di primo grado per consentire il regolare 
svolgimento degli esami, assicurando la fornitura di acqua potabile attraverso la presenza di 
una autobotte per ogni Istituto Comprensivo sede di esami;

VISTI gli artt. 7 bis, 50 e 54 del D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale;

O R D I N A

Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, nel giorno di 
venerdì 21 giugno 2024, la chiusura delle seguenti sedi scolastiche:

 plesso Don Milani;
 plesso di Monticchio;
 plesso di Pastena;
 plesso Cesaro;



 plesso Torca; 
 Istituto “GATTOLA”;
 Asilo Nido “A piccoli passi”
 Asilo Nido “Le Coccole”;
 Istituto Sacro Cuore

D I S P O N E

1. Che la presente Ordinanza sia immediatamente esecutiva e sia:

• resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale del Comune di 
Massa Lubrense;

• trasmessa al Responsabile dei Servizi Scolastici, al Sig. Prefetto di Napoli, al locale 
Comando di Polizia Municipale, alla Stazione Carabinieri di Massa Lubrense, al 
Commissariato P.S. di Sorrento, alla Compagnia della Guardia di Finanza di Massa 
Lubrense, all’ASL NA3 sud UOPC – Ufficio Igiene, 

2. Che il Funzionario Responsabile del Settore II conformi al presente dispositivo i servizi di 
trasporto scolastico e di refezione scolastica inoltri la presente ai Dirigenti degli Istituti 
comprensivi “L. Bozzaotra”, e “Pastena - Pulcarelli” , Istituto “Gattola” e  al Responsabile 
dell’Asilo Nido “A Piccoli Passi”, al Responsabile dell’Asilo nido  Le Coccole, al Responsabile 
dell’Istituto Sacro Cuore;  

3. Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo di Stato 
entro 120 giorni, decorrenti dal termine di pubblicazione all’albo pretorio.

il Sindaco
LORENZO BALDUCELLI / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


